COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 11, de 2014

AUTOR: Deputado Cauê Macris

OBJETO: Declara de utilidade pública a Associação Beneficente Hospital Universitário – ABHU, com sede em Marília.

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que oficie à entidade acima, para que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, o documento abaixo discriminado, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – Registro nos órgãos competentes conforme a sua natureza e desde que haja exigência de tal formalidade, no original ou sua cópia autenticada (inciso IV) – nessas condições, sugerimos que seja apresentada a inscrição da entidade no Conselho Regional de Medicina, pois a documentação por hora apresentada não atende a essa finalidade.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO FERNANDO CAPEZ

Relator

Det/llgc

14pl11

SPL - Código de Originalidade: 1209120 260514 1743